
Usnesení 2. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.12.2010                       Strana 1 (celkem 10) 

U S N E S E N Í  
2. schůze Rady města Vítkova konané dne 14. prosince 2010 v zasedací místnosti RM  

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 66/2 do č. 147/2) 

Rada města: 
66/2 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
67/2 1. Rozhodla o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu: poskytnutí konzultačních 

služeb v oblasti informačních a komunikačních technologií pro projekt 
„Technologické centrum ORP Vítkov“ uchazeči Pro IT, a. s. se sídlem Obránců 
Míru 237/35, 703 00 Ostrava. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytování konzultačních služeb v projektu 
„Technologické centrum ORP Vítkov“ uzavřenou mezi Městem Vítkov, nám. 
Jana Zajíce 7, 74901 Vítkov a Pro IT, a. s. se sídlem Obránců Míru 237/35,  
703 00 Ostrava. 

 

 3. Ukládá starostovi podepsat smlouvu o poskytování konzultačních služeb 
v projektu „Technologické centrum ORP Vítkov“ uzavřenou mezi Městem 
Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 74901 Vítkov a Pro IT, a. s. se sídlem Obránců Míru 
237/35, 703 00 Ostrava. 

Z: S,VOVS 
T: 12/2010 

   
68/2 1. Odvolává paní Danielu Olbertovou a pana Oldřicha Víchu z řídící a realizační 

skupiny komunitního plánování sociálních služeb. 
 

 2. Jmenuje pana Zdeňka Hegera členem řídící a realizační skupiny.  
 3. Ukládá starostovi města vydat odvolací dekrety a jmenovací dekret. Z: S,VOSV 

T: 23.12.2010 
   
69/2 1. Bere na vědomí důvodovou zprávu.  
 2. Schvaluje založení účtu pro Andreu Bílou, nar. 17. 5. 1973, bytem Vítkov, 

Budišovská 254, jejímž opatrovníkem je město Vítkov u bankovního ústavu 
Česká spořitelna, s dispozičním právem paní Dobromily Putkové a vedoucího 
finančního odboru. 

 

 3. Schvaluje schvaluje výpůjčku ve výši  18.000,- Kč.  
 4. Ukládá založit účet pro potřeby nesv. Andrey Bílé, nar. 17. 5. 1973, bytem 

Vítkov, Budišovská 254. 
Z: S,FO,OSV 
T: 22.12.2010 

 5. Ukládá předložit zprávu o využití výpůjčky.     Z: VOSV 
T: 28.2.2011 

 6. Ukládá předložit zprávu o vrácení výpůjčky.     Z: VOSV 
T: 30.6.2011 

   
70/2 1. Schvaluje vzorovou  „ Smlouvu o kácení stromu s provedením náhradní 

výsadby“.  
 

 2. Pověřuje Ing. Miroslavu Kunzovou, vedoucí odboru výstavby a územního 
plánování  MěÚ Vítkov, uzavírat a podepisovat smlouvy o kácení stromu 
s provedením náhradní výsadby. 

 

 3. Ukládá starostovi města podepsat pověření pro Ing. Miroslavu Kunzovou 
uzavírat a podepisovat smlouvy o kácení stromu s provedením náhradní 
výsadby. 

Z: S,VOVÚP 
T: 12/2010 

   
71/2 1. Schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, ze dne 3.5.2010 na dodávku 

projektové dokumentace pro územní řízení a stavební povolení k akci 
„Revitalizace jezírka v městském parku ve Vítkově “, dodatek se týká změny 
data plnění smlouvy,   mezi objednatelem Městem Vítkov a zhotovitelem   
Ing. Jaroslavem Gromanem, Bezručova 879, 74213 Studénka. 

 

   
   
   



Usnesení 2. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.12.2010                       Strana 2 (celkem 10) 

 2. Ukládá Starostovi města podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě  o dílo, ze dne 
3.5.2010 na dodávku projektové dokumentace pro územní řízení a stavební 
povolení k akci „Revitalizace jezírka v městském parku ve Vítkově “, dodatek 
se týká změny data plnění smlouvy, mezi objednatelem Městem Vítkov a 
zhotovitelem  Ing. Jaroslavem Gromanem, Bezručova 879, 74213 Studénka. 

Z: S,VOVÚP 
T: 12/2010 

   
72/2 1. Schvaluje poskytnutí peněžního daru za přípravu a účast na občansko–

společenských aktech a slavnostech dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá vyplatit dary za rok 2010 dle důvodové zprávy. Z: VOSČ 
T: 1/2011 

   
73/2 Stanoví v souladu s § 12 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení  

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, sobotu 
v době od 9:00 do 14:00 hodin jako dobu stanovenou pro uzavírání manželství a to 
podle harmonogramu svatebních obřadů na daný kalendářní rok s účinností od 
1.1.2011. 

 

   
74/2 1. Stanoví Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností s účinností od 

1.1.2011. 
 

 2. Ukládá vydat Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností. Z: T 
T: 12/2010 

   
75/2 1. Schvaluje Smlouvu o přenesení regionálních funkcí z krajské knihovny na 

pověřenou knihovnu pro rok 2011 mezi Moravskoslezskou vědeckou knihovnou 
v Ostravě a Městem Vítkov, oddělením kultury – městskou knihovnou jako 
pověřenou knihovnou. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2010 

   
76/2 1. Schvaluje Smlouvu o vystoupení  s názvem „ Majda s Františkem na cestách“ 

mezi Městem Vítkov a uměleckou agenturou Pragokoncert Bohemia a.s. , Růmy 
1598 , 760 01  Zlín. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2010 

   
77/2 1. Schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních děl 

VP_2010_148934 mezi Městem Vítkov a Ochranným svazem autorským pro 
práva k dílům hudebním, Čs. armády 786/20 , 160 56 Praha 6. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2010 

   
78/2 1. Schvaluje Smlouvu o uskutečnění besedy v Městské knihovně Vítkov mezi 

Městem Vítkov a Evou Tvrdou, Záhumenní 209,747 15 Šilheřovice.  
 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 12/2010 

   
79/2 1. Schvaluje Ceník služeb spojených s vyhledáváním a poskytnutím informací  

v Informačním centru Vítkov s účinností 1.1.2011. 
 

 2. Zrušuje Ceník služeb spojených s vyhledáváním a poskytnutím informací   
v Informačním centru Vítkov schválený Radou města 15. prosince 2009. 

 

 3. Schvaluje Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
na účetní období 2011. 

 

   
80/2 Souhlasí s rozdělením kompetencí správy kulturního domu mezi Město Vítkov, 

oddělení kultury a Správu bytového fondu, příspěvková organizace, Vítkov. 
 

   
81/2 1. Schvaluje Smlouvu o dílo – zajištění knihovnických služeb na rok 2011 mezi  



Usnesení 2. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.12.2010                       Strana 3 (celkem 10) 

Knihovnou Petra Bezruče v Opavě a Městem Vítkov.  
 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 

T: 12/2010 
   
82/2 1. Bere na vědomí vyhodnocení bytové problematiky  ve Vítkově  za rok 2010.  
 2. Ukládá předložit  zprávu o bytové problematice ve Vítkově za rok 2011. Z: VOS 

T: 12/2011 
   
83/2 1. Schvaluje předložený návrh bytového pořadníku na období I. pol. 2011.  
 2. Ukládá důsledně dodržovat schválený bytový pořadník na období  I. pol.2011. 

 
Z: byt. kom. 
T: 30.6.2011 

   
84/2 Doporučuje ZM schválit návrh na vyřazení nepotřebného svěřeného hmotného 

majetku Správy bytového fondu města Vítkova, příspěvkové organizace, 
Opavská 21, 749 01  Vítkov,  dle přiloženého seznamu v důvodové zprávě. 

 

   
85/2 1. Schvaluje Smlouvu o provozování vodního díla č. 00300-870/SONP/OP/K/2010 

mezi Městem Vítkov a Severomoravskými vodovody a kanalizacemi Ostrava 
a.s. se sídlem  Ostrava , 28 října 169, PSČ 709 45. 

 

 2. Pověřuje starostu města  podpisem Smlouvy o provozování vodního díla  
č. 00300-870/SONP/OP/K/2010 mezi Městem Vítkov a Severomoravskými 
vodovody a kanalizacemi Ostrava a.s. se sídlem  Ostrava , 28 října 169,  
PSČ 709 45. 

Z: S,VOS 
T: 12/2010 

   
86/2 1. Schvaluje Smlouvu o provozování vodního díla č. 00300-870/SONP/OP/V/2010 

mezi Městem Vítkov a Severomoravskými vodovody a kanalizacemi Ostrava 
a.s. se sídlem  Ostrava , 28 října 169, PSČ 709 45. 

 

 2. Pověřuje starostu města  podpisem Smlouvy o provozování vodního díla  
č. 00300-870/SONP/OP/V/2010 mezi Městem Vítkov a Severomoravskými 
vodovody a kanalizacemi Ostrava a.s. se sídlem  Ostrava , 28 října 169,  
PSČ 709 45. 

Z: S,VOS 
T: 12/2010 

   
87/2 Neschvaluje  Smlouvu o provedení exekuce  mezi městem Vítkov zastoupeným 

starostou města Ing.Pavlem Smolkou a  Mgr.Jiřím Králem, soudním exekutorem, 
Exekutorského úřadu Ostrava, Poděbradova 41, 702  00  Ostrava za účelem 
vymožení pohledávky oprávněného za povinnou Annou Kováčovou, bytem 
náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov ve výši 21 743,00 Kč s příslušenstvím na základě 
vykonatelného exekučního titulu. 

 

   
88/2 1. Schvaluje vyhlášení otevřeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku: 

„Rekonstrukce kina ve Vítkově“  dle Zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách včetně schválení zadávací dokumentace a obchodních podmínek. 

 

 2. Zřizuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami v otevřeném podlimitním řízení 
na veřejnou zakázku „Rekonstrukce kina ve Vítkově“. 

 

 3. Zřizuje hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném 
podlimitním řízení na vyhodnocení veřejné zakázky „Rekonstrukce kina ve 
Vítkově“. 

 

 4. Jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: Ing. Smolka Pavel,  
Ing. Kuboň Zdeněk, Ing. Mikulová Marie, Ing. Karel Špok, Hegar Zdeněk. 

 

 5. Jmenuje členy hodnotící komise: p. Hegar Zdeněk, Ing. Kuboň Zdeněk,  
Ing. Mikulová Marie, Ing. Smolka Pavel, p. Prusek Josef, , Ing. Karel Špok, 
Mgr. Oldřich Huška a náhradníky ve složení: p. Matocha Rudolf, Ing. Váňa 
Leoš,  p. Olbertová Daniela, p. Grigier Jiří, Ing. Kunzová Miroslava,  
Bc. Jakubcová Zdeňka, Mgr. Blanka Váňová. 

 

 6. Ukládá předložit RM ke schválení výběr nejvhodnější nabídky včetně návrhu  
smlouvy s vítězným uchazečem  na veřejnou zakázku „Rekonstrukce kina ve 
Vítkově“. 

Z: VOS 
T: 4/2011 



Usnesení 2. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.12.2010                       Strana 4 (celkem 10) 

   
89/2 1. Pověřuje pana Rudolfa Matochu, nar.26.9.1945, bytem Lesní 755, Vítkov 

řízením  Technických služeb města Vítkova, příspěvková organizace, Dělnická 
705 Vítkov dle zřizovací listiny s účinnosti od 15.12.2010 do doby jmenování 
ředitele TS Vítkov. 

 

 2. Schvaluje panu Rudolfovi  Matochovi ke mzdě příplatek za vedení ve výši 
uvedené v důvodové zprávě s účinnosti od 15.12.2010  do doby jmenování 
ředitele TS  Vítkov. 

 

 3. Ukládá předat pověření panu Matochovi k řízení TS Vítkov. Z: VOS 
T: 15.12.2010 

 4. Ukládá předat PaM TS Vítkov  sdělení o výši příplatku za vedení TS Vítkov pro 
pana Matochu. 

Z: VOS 
T: 15.12.2010 

    
90/2 1. Vyhlašuje výběrové řízení na obsazení funkce-ředitel příspěvkové organizace 

Technické služby města Vítkova na dobu určitou. 
Z: VOS 
T: 15.12.2010 

 2. Ukládá zveřejnit výběrové řízení na úřední desce, ve Vítkovském  zpravodaji  
a v regionálním tisku.            

Z: VOS 
T: 15.12.2010 

   
91/2 1. Odmítá převod  nepotřebného majetku  z TS Vítkov, p.o.,  Dělnická 705,                                                    

na Město Vítkov. 
 

 2. Doporučuje ZM  vyřadit  majetek z používání a evidence z TS Vítkov, p.o.                                                  
Dělnická 705, okres Opava dle důvodové zprávy. 

 

   
92/2 1. Odmítá převod  nepotřebného majetku od  Mateřské školy Vítkov, Husova 629,  

okres Opava, p.o dle přiložených seznamů  na Město Vítkov. 
 

 2. Doporučuje ZM vyřadit  majetek z používání a evidence ze Mateřské školy 
Vítkov, Husova 629, okres Opava dle důvodové zprávy. 

 

   
93/2 1. Odmítá převod  nepotřebného majetku od  Základní školy Vítkov, Opavská 22, 

okres Opava, p.o dle přiložených seznamů  na Město Vítkov. 
 

 2. Doporučuje ZM  vyřadit  majetek z používání a evidence ze Základní školy 
Vítkov, Opavská 22, okres Opava dle důvodové zprávy. 

 

   
94/2 1. Bere na vědomí  nabídku nepotřebného majetku od Základní školy Vítkov, 

Komenského 754, okres Opava, p.o. dle přiložených seznamů. 
 

 2. Odmítá převod  nepotřebného majetku od  Základní školy Vítkov, Komenského 
754, okres Opava, p.o dle přiložených seznamů  na Město Vítkov. 

 

 3. Ukládá informovat ředitelku  ZŠ Vítkov, Komenského 754, okres Opava, p.o.  
o usnesení rady města. 

Z: VOS 
T: 12/2010 

 4. Ukládá provést likvidaci nepotřebného majetku dle přiložených seznamů. Z: ŘZŠ 
T: 12/2010 

   
95/2 Bere na vědomí zprávu o plnění Akčního plánu města Vítkova za rok 2010.  
   
96/2 1. Schvaluje mimořádnou odměnu řediteli Základní školy Vítkov, Opavská  22,  

okres Opava, příspěvková organizace dle důvodové zprávy. 
 

 2. Schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce Základní školy Vítkov, Komenského 
754, okres Opava, příspěvková organizace dle důvodové zprávy. 

 

 3. Schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce Mateřské školy Vítkov, Husova                                                                   
629, okres Opava, příspěvková organizace dle důvodové zprávy. 

 

 4. Ukládá předat pokyn mzdovým účtárnám k vyplacení stanovených odměn. Z: VOS 
T: 12/2010 

   
97/2 1. Schvaluje poskytnutí peněžního daru na pokrytí nákladů spojených se škodou                                            

na   hrobě ve výši 2.261,-Kč paní Žofií Palonciové, bytem Nová, 437,                                             
749 01  Vítkov. 

 

 2. Ukládá finančnímu odboru vyplatit finanční dar paní Žofií Palonciové, bytem                                        Z: VFO 



Usnesení 2. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.12.2010                       Strana 5 (celkem 10) 

Vítkov, Nová 437. T: 12/2010 
98/2 1. Schvaluje poskytnutí peněžního daru na pokrytí nákladů spojených se škodou                                            

na  hrobě ve výši 1.036,- Kč.paní  Věře Valečkové, bytem Opavská 132,                                            
749 01  Vítkov. 

 

 2. Ukládá finančnímu odboru vyplatit finanční dar paní Věře Valečkové, bytem                                            
Opavská 132, 749 01  Vítkov. 

Z: VFO 
T: 12/2010 

   
99/2 1. Schvaluje poskytnutí peněžního daru na pokrytí nákladů spojených se škodou                                            

na  hrobě ve výši 4.106,- Kč panu Ivanu Davidovi, bytem Opavská 124,                                            
749 01  Vítkov. 

 

 2. Ukládá finančnímu odboru vyplatit finanční dar panu Ivanu Davidovi, bytem                                            
Opavská 124, 749 01  Vítkov. 

Z: VFO 
T: 12/2010 

   
100/2 1. Schvaluje poskytnutí peněžního daru na pokrytí nákladů spojených se škodou                                            

na hrobě ve výši 4.864,- Kč paní  Ireně Kouřilové, bytem Dělnická 677,                
749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá finančnímu odboru vyplatit finanční dar paní Ireně Kouřilové, bytem                                            
Dělnická 677, 749 01  Vítkov. 

Z: VFO 
T: 12/2010 

   
101/2 Doporučuje ZM rozhodnout o výmazu dluhu p. Lubomíru Kráčalovi, bytem  

U Nemocnice 892, Vítkov.  
 

   
102/2 1. Bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy o pronájmu části pozemku parc.  

č. 2594/1 trvalý travní porost o celkové výměře 284 m2 v k. ú. Vítkov,  podanou 
p. Jaroslavem  Kopáčem, bytem  Hlavní  třída 842, Ostrava-Poruba a p. Lenkou 
Milanovou, bytem Fonovická 118, Klimkovice, a to ke dni 31. 12. 2010. 

 

 2. Ukládá FO zajistit informování p. Jaroslava  Kopáče, bytem  Hlavní  třída 842, 
Ostrava-Poruba a p. Lenky Milanové, bytem Fonovická 118, Klimkovice  
o rozhodnutí RM. 

Z: VFO 
T: 12/2010 

 3. Vyhlašuje záměr města na pronájem části pozemku parc. č. 2594/1 trvalý travní 
porost o výměře 50 m2 v k. ú. Vítkov, jako pozemek k rekreaci u chaty,  na dobu 
neurčitou. 

 

 4. Ukládá FO zajistit zveřejnění záměru na pronájem části pozemku parc. č. 2594/1 
trvalý travní porost o výměře 50 m2 v k. ú. Vítkov, jako pozemek k rekreaci  
u chaty,  na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 12/2010 

   
103/2 1. Vyhlašuje záměr města na pronájem části pozemku parc. č. 26/1 ostatní plocha, 

pozemku parc. č. st. 118 zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. st. 123 zastavěná 
plocha a nádvoří o celkové výměře 198 m2 v k. ú. Lhotka u Vítkova, jako 
zahrádku,  na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá FO zajistit zveřejnění záměru na pronájem části pozemku parc. č. 26/1 
ostatní plocha, pozemku parc. č. st. 118 zastavěná plocha a nádvoří a parc.  
č. st. 123 zastavěná plocha a nádvoří o celkové výměře 198 m2 v k. ú. Lhotka  
u Vítkova, jako zahrádku,  na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 12/2010 

   
104/2 1. Vyhlašuje záměr města na pronájem 2 částí pozemku parc. č. 2594/1 trvalý 

travní porost o celkové výměře 197 m2 v k. ú. Vítkov, jako pozemek k rekreaci  
u chaty,  na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá FO zajistit zveřejnění záměru na pronájem 2 částí pozemku parc.  
č. 2594/1 trvalý travní porost o celkové výměře 197 m2 v k. ú. Vítkov, jako 
pozemek k rekreaci u chaty,  na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 12/2010 

   
105/2 1. Vyhlašuje záměr města na pronájem části pozemku parc. č. 2594/1 trvalý travní 

porost o výměře 12 m2 v k. ú. Vítkov, jako pozemek k rekreaci u chaty,  na dobu 
neurčitou. 

 

 2. Ukládá FO zajistit zveřejnění záměru na pronájem části pozemku parc. č. 2594/1 
trvalý travní porost o výměře 12 m2 v k. ú. Vítkov, jako pozemek k rekreaci  

Z: VFO 
T: 12/2010 



Usnesení 2. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.12.2010                       Strana 6 (celkem 10) 

u chaty,  na dobu neurčitou. 
   
106/2 1. Vyhlašuje záměr města na pronájem pozemku parc. č. 1112/25 ostatní plocha  

a pozemku parc. č. 1112/27 ostatní  plocha  o  celkové výměře 244 m2 v k. ú. 
Vítkov, jako zahrádku, garáž, pergolu a kůlnu,  na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá FO zajistit zveřejnění záměru na pronájem pozemku parc. č. 1112/25 
ostatní plocha a pozemku parc. č. 1112/27 ostatní  plocha  o  celkové výměře 
244 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku, garáž, pergolu a kůlnu,  na dobu 
neurčitou. 

Z: VFO 
T: 12/2010 

   
107/2 1. Vyhlašuje záměr města na pronájem pozemku parc. č. 2259/1 orná půda  

a pozemku parc. č. 2259/2 orná půda  o  celkové výměře 11 390 m2 v k. ú. 
Vítkov, jako zahrádkářskou osadu,  na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá FO zajistit zveřejnění záměru na pronájem pozemku parc. č. 2259/1 orná 
půda a pozemku parc. č. 2259/2 orná půda  o  celkové výměře 11 390 m2 v k. ú. 
Vítkov, jako zahrádkářskou osadu,  na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 12/2010 

   
108/2 1. Rozhodla o pronájmu části pozemku parc. č. 1708/2 orná půda a části pozemku 

parc. č. 1706/44 ostatní plocha o celkové výměře 287 m2 v k. ú. Vítkov, manž. 
Ing. Liboru a Ing. Haně Kiššovým, bytem Lipová 1005, Vítkov, jako připojení 
pozemku parc. č. 1708/1 k místní komunikaci,  na dobu určitou do vybudování 
obratiště a nájemné 3,- Kč/m2 a rok. 

 

 2. Schvaluje nájemní smlouvu mezi Městem Vítkovem a m. Ing. Liborem  
a Ing. Hanou Kiššovými, bytem Lipová 1005, Vítkov. 

 

 3. Pověřuje starostu města k podpisu nájemní smlouvy uzavřené mezi Městem 
Vítkovem a m. Ing. Liborem a Ing. Hanou Kiššovými, bytem Lipová 1005, 
Vítkov. 

 

 4. Ukládá FO zajistit podepsání nájemní smlouvy se jmenovanými, a to nejpozději 
do 31. ledna 2011. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy pro 
zavinění žadatele, pozbude usnesení RM  
o schválení pronájmu platnosti. 

Z: VFO 
T: 1/2011 

   
109/2 1. Rozhodla o  výpůjčce  části  pozemku  parc. č. 766 zahrada o výměře 880 m2 

v k. ú. Nové Těchanovice, České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Moravskoslezského kraje, IČ 70884561, se sídlem Výškovická 40, Ostrava-
Zábřeh, jako pozemek k rekreaci,  na dobu neurčitou do bezúplatného užívání. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o výpůjčce mezi Městem Vítkovem a Českou republikou – 
Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, IČ 70884561, se 
sídlem Výškovická 40, Ostrava-Zábřeh. 

 

 3. Pověřuje starostu města k podpisu smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi Městem 
Vítkovem a Českou republikou – Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje, IČ 70884561, se sídlem Výškovická 40, Ostrava-
Zábřeh. 

 

 4. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy o výpůjčce se jmenovanou organizací,  
a to nejpozději do 31. ledna 2011. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření 
smlouvy o výpůjčce pro zavinění žadatele, pozbude usnesení RM o schválení 
výpůjčky platnosti. 

Z: VFO 
T: 1/2011 

   
110/2 1. Rozhodla o pronájmu části pozemku parc. č. 766 zahrada o výměře 1 411 m2 

v k. ú. Nové Těchanovice, p. Šárce Jirků, bytem Zálužné 183E, Vítkov, jako 
zahradu,  na dobu neurčitou a nájemné 2,- Kč/m2 a rok. 

 

 2. Schvaluje nájemní smlouvu mezi Městem Vítkovem a p. Šárkou Jirků, bytem 
Zálužné 183E, Vítkov. 

 

 3. Pověřuje starostu města k podpisu nájemní smlouvy uzavřené mezi Městem 
Vítkovem a p. Šárkou Jirků, bytem Zálužné 183E, Vítkov. 

 

 4. Ukládá FO zajistit podepsání nájemní smlouvy se jmenovanou, a to nejpozději 
do 31. ledna 2011. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy pro 

Z: VFO 
T: 1/2011 



Usnesení 2. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.12.2010                       Strana 7 (celkem 10) 

zavinění žadatele, pozbude usnesení RM o schválení pronájmu platnosti. 
111/2 1. Rozhodla o pronájmu části pozemku parc. č. 766 zahrada o výměře 25 m2 v k. ú. 

Nové Těchanovice, m. Ottovi a Evě Orlíkovým, bytem Hany Kvapilové 2273/3, 
Opava, jako odstavnou plochu pro auto, na dobu neurčitou a nájemné 10,- Kč/m2 
a rok. 

 

 2. Schvaluje nájemní smlouvu mezi Městem Vítkovem a m. Ottou a Evou 
Orlíkovými, bytem Hany Kvapilové 2273/3, Opava. 

 

 3. Pověřuje starostu města k podpisu nájemní smlouvy uzavřené mezi Městem 
Vítkovem a m. Ottou a Evou Orlíkovými, bytem Hany Kvapilové 2273/3, 
Opava. 

 

 4. Ukládá FO zajistit podepsání nájemní smlouvy se jmenovanými, a to nejpozději 
do 31. ledna 2011. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy pro 
zavinění žadatele, pozbude usnesení RM o schválení pronájmu platnosti. 

Z: VFO 
T: 1/2011 

   
112/2 1. Bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy o pronájmu části pozemku parc.  

č. 2594/1 trvalý travní porost o výměře 360 m2 v k. ú. Vítkov,  podanou p. Marií 
Všianskou, bytem  Gajdošova 2288/33, Ostrava, a to ke dni 31.12.2010. 

 

 2. Ukládá FO zajistit informování p. Marie Všianské, bytem  Gajdošova 2288/33, 
Ostrava o rozhodnutí RM. 

Z: VFO 
T: 12/2010 

   
113/2 1. Bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy o pronájmu části pozemku parc.  

č. 2082 zahrada o výměře 25 m2 v k. ú. Vítkov,  podanou p. Annou Ferencovou, 
bytem  Vodní 635, Vítkov, a to ke dni 31.12.2010. 

 

 2. Ukládá FO zajistit informování p. Anny Ferencové, bytem  Vodní 635, Vítkov  
o rozhodnutí RM. 

Z: VFO 
T: 12/2010 

   
114/2 1. Bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy o pronájmu části pozemku parc.  

č. 2594/1 trvalý travní porost o výměře 150 m2 v k. ú. Vítkov,  podanou paní 
Zdenkou Dostálovou, bytem  Wolkerova 835, Vítkov, a to ke dni 31.12.2010. 

 

 2. Ukládá FO zajistit informování p. Zdenky Dostálové, bytem  Wolkerova 835, 
Vítkov o rozhodnutí RM. 

Z: VFO 
T: 12/2010 

   
115/2 1. Vyhlašuje záměr  města  na  pronájem  pozemku  parc.  č. 1477/1 ostatní plocha 

o výměře 82 m2 v k. ú. Vítkov, jako pozemek u RD, na dobu neurčitou. 
 

 2. Ukládá FO zajistit zveřejnění záměru na pronájem pozemku parc. č. 1477/1 
ostatní plocha o výměře 82 m2 v k. ú. Vítkov, jako pozemek u RD, na dobu 
neurčitou. 

Z: VFO 
T: 12/2010 

   
116/2 Schvaluje vymáhání dlužné částky za nájemné z pronájmu části pozemku parc.  

č. 2280/4 ostpl. o výměře 300 m2 v k. ú. Vítkov ve výši 900,- Kč + smluvní pokuta 
prostřednictvím právního zástupce města. 

Z: VFO 
T: 1/2011 

   
117/2 1. Schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce budovy č. p. 653 na Husově ulici 

ve Vítkově, včetně příslušenství ze dne 30. 11. 2009 mezi Městem Vítkovem  
a Základní školou Vítkov, Komenského 754, okres Opava, příspěvková 
organizace, se sídlem  Komenského 754, Vítkov, s platností od 1. 1. 2011. 

 

 2. Pověřuje starostu města k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce budovy  
č. p. 653  na  Husově  ulici  ve Vítkově, včetně příslušenství ze dne 30. 11. 2009 
mezi Městem Vítkovem a Základní školou Vítkov, Komenského 754, okres 
Opava, příspěvková organizace, se sídlem  Komenského 754, Vítkov, s platností 
od 1. 1. 2011. 

 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání dodatku č. 1 ke smlouvě se jmenovanou 
organizací, a to nejpozději do 31.12.2010. 

Z: VFO 
T: 12/2010 

   
   
   
   



Usnesení 2. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.12.2010                       Strana 8 (celkem 10) 

   
118/2 1. Schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce budovy bez č. p. tribuna 

fotbalového stadionu, stojící na pozemku parc. č. 2146/3 v k. ú. Vítkov ze dne  
1. 9. 2009 mezi Městem Vítkovem a Základní školou Vítkov, Komenského 754, 
okres Opava, příspěvková organizace, se sídlem  Komenského 754, Vítkov, 
s platností od 1. 1. 2011. 

 

 2. Pověřuje starostu města k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce budovy 
bez č. p. tribuna fotbalového stadionu, stojící na pozemku parc. č. 2146/3 v k. ú. 
Vítkov ze dne 1. 9. 2009 mezi Městem Vítkovem a Základní školou Vítkov, 
Komenského 754, okres Opava, příspěvková organizace, se sídlem  
Komenského 754, Vítkov, s platností od 1.1.2011. 

 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání dodatku č. 1 ke smlouvě se jmenovanou 
organizací, a to nejpozději do 31.12.2010. 

Z: VFO 
T: 12/2010 

   
119/2 Doporučuje  schválit Dodatek č. 1  ke smlouvě o návratné přechodné výpomoci (o 

půjčce) ze dne 12.10.2009 mezi Městem Vítkov a Základní školou Vítkov, 
Komenského 754, okres Opava, příspěvkovou organizací, IČ69987181. 

 

   
120/2 1. Bere na vědomí aktualizovanou Směrnici o majetku města Vítkova s účinností 

od 1. 1. 2011. 
 

 2. Doporučuje ZM vydat aktualizovanou Směrnici o majetku města Vítkova 
s účinností od 1. 1. 2011. 

 

   
121/2 Doporučuje ZM schválit základní kupní cenu při prodeji jedné části pozemku parc. 

č. 732/2 trvalý travní porost o výměře cca 750 m2 (výměra bude upřesněna 
geometrickým plánem) v kat. území Nové Těchanovice jako pozemek k rekreaci 
Aleně Kukolové, bytem Zálužné 159E, Vítkov, ve výši Kč 250 Kč,-/m2 

 

   
122/2 Bere na vědomí ostatní body důvodové zprávy „Majetkoprávní vztahy“.  
   
123/2 Doporučuje ZM schválit kupní smlouvu č. UZSVM/OOP/13156/2010-OOPM na 

koupi pozemku parc. č. 1693/1 ostpl. o výměře 350 m2 v kat. území Vítkov do 
vlastnictví města, dle důvodové zprávy. 

 

   
124/2 Doporučuje ZM revokovat usnesení ZM č. 1390/21 ze dne 2.9.2009, dle důvodové 

zprávy. 
 

   
125/2 Doporučuje ZM schválit úplatné zřízení věcného břemene v pozemku parc. č. 3243 

ostpl. v kat. území Vítkov a smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu 
„Dešťová kanalizace a napojení jednotné kanalizace v ulici Křížové ve Vítkově“, 
kdy Město Vítkov bude oprávněný z věcného břemene, a Správa železniční 
dopravní cesty, s. o., Dlážděná 1003/7, Praha 1, bude povinný z věcného břemene, 
za jednorázový poplatek Kč 12.191,55 vč. DPH, dle důvodové zprávy. 

 

   
126/2 1. Schvaluje Dodatek č. 20 k pojistné smlouvě č. 7720076589 ze dne 14.3.2006 

uzavřený mezi  Kooperativou pojišťovnou, a. s., Vienna Insurance Group se 
sídlem, Templová 747,  Praha 1, IČ 47116617 a Městem Vítkov. 

 

 2. Pověřuje starostu města k podpisu Dodatku č. 20 k pojistné smlouvě  
č. 7720076589 ze dne 14.3.2006 uzavřený mezi Kooperativou pojišťovnou, a. s., 
Vienna Insurance Group   se sídlem Templová 747,  Praha 1, IČ 47116617  
a  Městem Vítkov, který řeší připojištění exponátů – fotografií putovní výstavy ,, 
Lidé Vítkovska“. 

 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání Dodatku č. 20 k pojistné smlouvě č. 7720076589 
ze dne 14.3.2006   uzavřený mezi Kooperativou pojišťovnou, a. s., Vienna 
Insurance Group  se sídlem  Templová  747,  Praha 1, IČ 47116617 a Městem 
Vítkov, který řeší připojištění exponátů – fotografií putovní výstavy ,, Lidé 
Vítkovska“. 

Z: VFO 
T: 12/2010 



Usnesení 2. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.12.2010                       Strana 9 (celkem 10) 

   
127/2 Bere na vědomí rozpočtová opatření č. 077 -102.  
   
128/2 1. Vyhlašuje závazné ukazatele příspěvkovým organizacím, zřízeným Městem 

Vítkov,  na rok 2011. 
 

 2. Ukládá po schválení rozpočtu na rok 2011 provést rozpis závazných ukazatelů 
příspěvkovým organizacím a předat jej ředitelům. 

Z: VOS 
T: 3/2011 

   
129/2 1. Doporučuje ZM vyhlásit rozpočtové provizorium města na rok 2011.  
 2. Doporučuje ZM schválit zásady finančního hospodaření města platná po dobu 

rozpočtového provizoria města dle předložené zprávy. 
 

 3. Doporučuje ZM uložit dle § 31 odst. 2, písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.,  
v platném znění, odvod z investičního fondu v rozsahu tvořených ročních odpisů  
z majetku příspěvkovým organizacím  – Základní  škole Vítkov,  Opavská 22,   
Základní škole Vítkov, Komenského 754, Mateřská škole Vítkov,  Husova 629   
a Technickým  službám města Vítkova, Dělnická 705 Vítkov. 

 

   
130/2 Bere na vědomí zprávu o činnosti Mikroregionu Moravice.   
   
131/2 1. Zřizuje na volební období 2010-2014 komisi rady města – s názvem Sbor pro 

občanské záležitosti. 
 

 2. Ukládá předložit návrhy na členy komise. Z: MS 
T: 1/2011 

 3. Ukládá předložit jednací řád komise a náplň komise. 

 

Z: MS 
T: 2/2011 

   
132/2 1. Zřizuje na volební období 2010-2014 komisi rady města – s názvem Bytová 

komise. 
 

 2. Ukládá předložit návrhy na členy komise. Z: MS 
T: 1/2011 

 3. Ukládá předložit jednací řád komise a náplň komise. 

 

Z: MS 
T: 2/2011 

   
133/2 1. Zřizuje na volební období 2010-2014 komisi rady města – s názvem Komise 

dopravy. 
 

 2. Ukládá předložit návrhy na členy komise. Z: MS 
T: 1/2011 

 3. Ukládá předložit jednací řád komise a náplň komise. 

 

Z: MS 
T: 2/2011 

   
134/2 1. Zřizuje na volební období 2010-2014 komisi rady města – s názvem Kulturní 

komise. 
 

 2. Ukládá předložit návrhy na členy komise. Z: MS 
T: 1/2011 

 3. Ukládá předložit jednací řád komise a náplň komise. 

 

Z: MS 
T: 2/2011 

135/2 1. Schvaluje plán práce rady města na rok 2011.  
 2. Ukládá předložit plán práce rady města na rok 2012. 

 
Z: T 
T: 12/2011 

   
136/2 Doporučuje zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku č. 6/2010,  

o místním poplatku ze psů s účinností od 1.1.2011, obecně závaznou vyhlášku  
č. 7/2010, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství s účinností od 
1.1.2011,  obecně závaznou vyhlášku č. 8/2010, o místním poplatku za 
provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené 

 



Usnesení 2. schůze Rady města Vítkova ze dne 14.12.2010                       Strana 10 (celkem 10) 

Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu s účinností od 1.1.2011. 
   
137/2 Bere na vědomí zprávu o náhradě ušlého výdělku zastupitelům města pro rok 2011.   
   
138/2 Bere na vědomí zprávu o sdělení členů zastupitelstva města o překážkách, 

uvedených v § 73 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

   
139/2 Bere na vědomí zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 

města Vítkova od 1.1.2011. 
 

   
140/2 Bere na vědomí zprávu o změnách zásad pro použití prostředků fondu 

zaměstnavatele pro rok 2011.  
 

   
141/2 Bere na vědomí vyhodnocení podnětů a závěrů z veřejných schůzí v místních 

částech města Vítkova. 
 

   
142/2 Schvaluje Organizační řád Městského úřadu ve Vítkově s účinností od 1. 1. 2011.  
   
143/2 Stanoví celkový počet 77 zaměstnanců Města Vítkova zařazených do Městského  

úřadu  ve Vítkově v pracovním poměru a na tento počet umožňuje tajemnici 
uzavírat pracovní smlouvy na dobu určitou od 1.2.2011. 

 

   
144/2 Zrušuje v odboru vnitřní správy, v úseku personálním a právním 1 pracovní místo 

úředníka – právníka od 1.1.2011. Činnosti, které dosud vykonával, bude pro 
Městský úřad Vítkov zabezpečovat a provádět současný externí dodavatel. Jedná 
se o právní, poradenskou činnost pro odbory městského úřadu.  

 

   
145/2 1. Schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy dle § 3a) zákona č. 553/1991 Sb.,  

o obecní policii, v platném znění, ve spojení s ustanovením § 66c) zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, mezi městem 
Vítkov a obcí Čermná ve Slezsku, jejímž předmětem je plnění úkolů obecní 
policie. 

 

 2. Pověřuje ing. Pavla Smolku, starostu města,  k podpisu  veřejnoprávní smlouvy 
dle § 3a) zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění, ve spojení 
s ustanovením § 66c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, mezi městem Vítkov a obcí Čermná ve Slezsku, jejímž 
předmětem je plnění úkolů obecní policie. 

Z: S,MS 
T: 12/2010 

 3. Ukládá zaslat veřejnoprávní smlouvu dle § 3a) zákona č. 553/1991 Sb., o obecní 
policii, v platném znění, ve spojení s ustanovením § 66c) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, mezi městem Vítkov a obcí 
Čermná ve Slezsku, jejímž předmětem je plnění úkolů obecní policie, 
Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 18 Ostrava 
k udělení souhlasu.  

Z: MS,VS,MP 
T: 12/2010 

   
146/2 Bere na vědomí koncept projektu Barbora.  
   
147/2 Jmenuje pana Zdeňka Hegara členem školské rady při Základní škole Vítkov, 

Komenského 754, okres Opava, příspěvkové organizaci. 
 

 
 
 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
_______________________________ 

Zdeněk Hegar 
místostarosta 

 


